

2021-05-06

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: FRN 2021/128

Motion – Medlemskap i Cykling utan ålder 8 december 2021 av Lisa Rasmussen m.fl. (V).

Förslag till beslut

Fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen om att Nacka kommun ska bli medlem i föreningen cykling utan ålder. Fritidsnämnden ser positivt på att särskilda boenden erbjuder cykling som en aktivitet men anser att det är upp till varje anordnare inom kundvalet för särskilda boenden att själva besluta om medlemskap i föreningen.

Motionen anses därmed färdigbehandlad.

Sammanfattning av ärendet

Cykling utan ålder är en ideell verksamhet där volontärer erbjuder äldre personer som bor på särskilda boenden cykelturer i specialbyggda trehjuliga lådcyklar, rickshaws. Verksamheten bygger på att utsedda koordinatörer på särskilda boenden samordnar volontärer och boende som vill ut och cykla.

Särskilt boende för äldre är i Nacka kommun en kundvalsstyrd verksamhet och utförs av anordnare inom respektive kundval. Enligt auktorisationsvillkoren för kundval ska särskilda boenden erbjuda gruppaktiviteter och individuella aktiviteter som stärker den enskildes fysiska och psykiska förmågor. Aktiviteterna ska planeras utifrån kundernas önskemål men kundvalsvillkoren specificerar inte vilka aktiviteter som ska erbjudas. Redan idag erbjuder en del särskilda boenden cykelturer för sina kunder.

Fritidsnämnden har ett övergripande ansvar för folkhälsofrågor. Fritidsnämnden ser positivt på att särskilda boenden erbjuder cykling som en aktivitet men anser att det är upp till varje anordnare inom kundvalet för särskilda boenden att själva besluta om medlemskap i föreningen och föreslår därför Kommunfullmäktige att avslå förslaget i motionen.

Förslagen i motionen

Vänsterpartiet föreslår i sin motion inkommen den 8 december 2021 följande;

- Att Nacka erbjuder sina äldre att åter känna vårvindarnas fläktar genom att bli medlem i Cykling utan ålder.

Enhetens utredning och bedömning

Cykling utan ålder är en ideell verksamhet där volontärer erbjuder äldre personer som bor på särskilda boenden cykelturer i specialbyggda trehjuliga lådcyklar, rickshaws. Verksamheten bygger på att utsedda koordinatörer på särskilda boenden samordnar volontärer och boende som vill ut och cykla. Medlemskapet i föreningen kostar 4000 kronor per år och innebär bland annat att kommunen får stöd i uppstartsskedet.

Särskilt boende för äldre är i Nacka kommun en kundvalsstyrd verksamhet och utförs av anordnare inom respektive kundval. Anordnarens ansvar för verksamheten regleras i auktorisationsvillkoren. Äldreenheten följer upp verksamheterna utifrån kundvalsvillkoren. Enligt auktorisationsvillkoren för kundval ska särskilda boenden erbjuda gruppaktiviteter och individuella aktiviteter som stärker den enskildes fysiska och psykiska förmågor. De ska erbjuda möjlighet att vistas utomhus dagligen. Aktiviteterna ska planeras utifrån kundernas önskemål men kundvalsvillkoren specificerar inte vilka aktiviteter som ska erbjudas. Redan idag erbjuder en del särskilda boenden cykelturer för sina kunder.

Fritidsnämnden har ett övergripande ansvar för folkhälsofrågor. Kultur- och fritidsenheten och ser positivt på att särskilda boenden erbjuder cykling som en aktivitet. Denna verksamhet är dock uppbyggd på ett sätt som kräver att varje anordnare för särskilt boende i Nacka har en samordnare kopplat till sig. Med bakgrund mot detta anser enheten att det är upp till varje anordnare inom kundvalet för särskilda boenden att själva besluta om medlemskap i föreningen. Enheten föreslår därför fritidsnämnden att föreslå kommunfullmäktige att avslå förslaget i motionen.

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser för fritidsnämnden.

Konsekvenser för barn

Förslag till beslut innebär inga konsekvenser för barn då denna verksamhet riktar sig mot äldre som bor på kommunens särskilda boenden.

Handlingar i ärendet

Bilaga 1. Motion Cykla utan ålder 2021-12-08 från Lisa Rasmussen, Tomas Ottoson och Rolf Wasteson (V).



Cortina Lange
Enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Anna Kristiansson
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten